
 
 
 

แผนดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 

 
 
 
 

 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
อำเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี 

 



 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
เรื่อง   การใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖3 

…………………………………………… 

   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงาน ซึ่งเป็น
เอกสารที่รวบรวมแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในแต่ละ
ปีงบประมาณ เพ่ือให้ทราบกิจกรรมพัฒนาในพ้ืนที่ที่ดำเนินการและให้การดำเนินงานเป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น   
(พ.ศ. 2561 - 2565) ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
 

   อาศัยอำนาจตามบทความนัย ข้อ 26 (2) และข้อ 27 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 และมติที่
ประชุมคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม เมื่อวันที่ 7  ตุลาคม 2562 ผู้บริหารจึงประกาศให้ใช้
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม เพ่ือเป็นแนวทางในการ
ดำเนินงานและปฏิบัติหน้าที่ต่อไป ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่   ๑๐   เดือน ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖2 
 
 
     (ลงชื่อ) 
                (นายธงชัย  อินทร์ประเสริฐ) 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
 

 

 

 

 



คำนำ 

  แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓  ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม                    
มีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินงานจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ และเป็นแนวทางในการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองกุ่ม ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติงานมากขึ้น เพ่ือตอบสนองความต้องการและแก้ไขปัญหาของประชาชน
ตำบลหนองกุ่ม และทำการติดตามประเมินผลมีความสะดวกมากข้ึน 

 

  บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.๒๕๖๓ เสร็จเรียบร้อยแล้ว และหวังเป็นอย่างยิ่งว่า จะเป็นประโยชน์ในการแก้ไขปัญหาของประชาชนต่อไป 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
 
           หน้า 

 ส่วนที่ ๑  บทนำ  

   บทนำ        ๑ 
   วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน    ๑ 
   ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน    ๒ – ๓   
   ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน     ๔   

 ส่วนที่ ๒ บัญชโีครงการ/กิจกรรม 

     บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ    ๕ – ๖   
   บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ  ๗ - ๒๒ 
   บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้การตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น ๒๒ - ๒๖ 

    
   
 
 
 
 

 



 
 

 
                       ส่วนที่ ๑   

 
  ๑. บทนำ 

   ๒. วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนนิงาน 

  ๓. ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนนิงาน 

  ๔. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ส่วนที่ ๑ 
 
 

 
๑.  บทนำ 

เนื่องด้วยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๔๘  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ดำเนินการจัดทำแผนการ
ดำเนินงาน ตามหมวด  ๕  ข้อ  ๒๖  การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้  โดยมีข้ันตอนดำเนินการ  
ดังนี้  (๑)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  (๒) คณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ ให้ปิดประกาศ
แผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศ
ไว้อย่างน้อยสามสิบวัน และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. ๒๕๔๘  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3 )  พ.ศ. ๒๕61  ข้อ 27  “แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายใน
สามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  
หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ต้อง
ดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น  การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการ
ดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น”   

 ภายใต้ระเบียบดังกล่าว  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม  จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖3  ขึ้น  เพื่อให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการ
จริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น  และใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖3  ขององค์การบริหารส่วนตำบลให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น  มีการประสานและ
บูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงานจะทำให้
การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความสะดวกมากขึ้น  โดยการจัดทำแผนการดำเนินงาน  องค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองกุ่ม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖3  มีวัตถุประสงค์ดังนี้   
 

๒.  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
(๑)  เพื่อให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมด ในพ้ืนที่

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ 
(๒)  เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖3  ขององค์การบริหารส่วนตำบล

ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 
(๓)  เพ่ือให้มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของ

แผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงานจะทำให้การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความสะดวกมากข้ึน 
 
 
 

 

บทนำบทนำบทนำ   



- 2 - 

๓.  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ขัน้ตอนที่ ๑  ขั้นตอนการจัดทำร่างแผน 

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  

ขั้นตอนที่ ๒  ขั้นตอนการพิจารณาร่างแผน 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็น

แผนการดำเนินงาน   
ขั้นตอนที่  ๓  การประกาศใช้แผนการดำเนินงาน 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือประกาศใช้
แผนการดำเนินงาน ทั้งนี้  ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนใน
ท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน  

 แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง  
ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น   

 
 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖3  มีรายละเอียดเค้าโครงการดังนี้ 
 
  ส่วนที ่ ๑ บทนำ ประกอบด้วย 

๑.  บทนำ 
๒.  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
๓.  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
๔.  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 

ส่วนที ่ ๒   บัญชีโครงการ/กิจกรรม  ประกอบด้วย 
๑.  บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. ๐๑)   
๒.  บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด. ๐๒)  
3.  บัญชีครุภัณฑ/์งบประมาณ (แบบ ผด. ๐๒/1) 
 

 
 

 
 
 
 
 

 



- 3 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
แผนภูมิ :  แสดงขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนนิงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม   

               ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖3   

รวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนา 

จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอผู้บริหารท้องถิ่น 

ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน 

ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้า
วันนับแต่วันที่ประกาศ เพื่อให้ประชาชนใน
ท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้
อย่างน้อยสามสิบวันนับแต่วันที่ตั้งงบประมาณ
ดำเนินการฯ 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

ผู้บริหารท้องถิ่น 

รัฐวิสาหกิจและ
หน่วยงานอื่นๆ  

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  
หน่วยราชการ
ส่วนกลาง   
ส่วนภูมิภาค  



- 4 - 

๔.  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
(๑)  ทำให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบล มีความชัดเจน

ในการปฏิบัติมากขึ้น 
(๒)  ทำให้การใช้จ่ายงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
(๓)  ใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผลทำให้การติดตามและประเมินผล

เมื่อสิ้นปีมีความสะดวก  รวดเร็วมากยิ่งขึ้น 
(๔)  ใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไป

อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
 
 
 

❖❖❖❖❖❖❖❖❖ 
 



 
 
 
 
 
 

                        ส่วนที่ 2   

 
   ๑.  บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. ๐๑) 
   ๒.  บัญชจีำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด. ๐๒) 
  3.  บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ไดก้ารตามโครงการพัฒนาท้องถิน่ (แบบ ผด. ๐๒/1) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

      แบบ ผด.01 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม อำเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี 
 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
จำนวนโครงการที่ คิดเป็นร้อยละของ 

จำนวนงบประมาณ 
ร้อยละของ หน่วย 

ดำเนินการ โครงการทั้งหมด งบประมาณ ดำเนินการ 
 ๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนา      
     ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ      
     ๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 19 40.42 7,688,600 21.18 กองช่าง 
     1.2 แผนงานเคหะและชุมชน 1 2.12 100,000 0.27 กองช่าง 

รวม 20 42.54 7,788,600 21.45  
๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนา      
    ด้านสังคมและการส่งเสริมคุณภาพชีวิต      
     ๒.๑ แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2 4.25 25,000 0.06 สำนักปลัด 
     ๒.๒ แผนงานสาธารณสุข 2 4.25 431,480 1.18 สำนักปลัด 
     ๒.๓ แผนงานรักษาความสงบภายใน 2 4.25 90,000 0.24 สำนักปลัด 
     ๒.๔ แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน 2 4.25 60,000 0.16 สำนักปลัด 
     ๒.๕ แผนงานงบกลาง 4 8.51 21,883,600 60.30 สำนักปลัด 

รวม 12 25.51 22,490,080 61.94  
๓. ยุทธศาสตร์การพัฒนา      
    ด้านเศรษฐกิจ      
     ๓.๑ แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน - - - - - 
     ๓.๒ แผนงานการเกษตร - - - - - 

รวม - - - - - 
 



- 6 - 
                                                             แบบ ผด.01  

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม อำเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี 
 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
จำนวนโครงการที่ คิดเป็นร้อยละของ 

จำนวนงบประมาณ 
ร้อยละของ หน่วย 

ดำเนินการ โครงการทั้งหมด งบประมาณ ดำเนินการ 
 ๔. ยุทธศาสตร์การพัฒนา      
   ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม      
     ๔.๑ แผนงานการเกษตร 2 4.25 60,000 0.16 สำนักปลัด 

รวม 2 4.25 60,000 0.16  
๕. ยุทธศาสตร์การพัฒนา      
   ด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม      
     ๕.๑ แผนงานการศึกษา 5 10.63 4,516,000 12.44 กองการศึกษา 
     ๕.๒ แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 4 8.51 385,000 1.06 กองการศึกษา 

รวม 9 19.14 4,901,000 13.50  
๖. ยุทธศาสตร์การพัฒนา      
    ด้านการบริหารจัดการ      
     ๖.๑ แผนงานบริหารทั่วไป 3 6.38 ๑,030,000 2.83 สำนักปลัด 
     ๖.๒ แผนงานสร้างความเข้มแข็ง 1 2.12 20,000 0.05 สำนักปลัด 

รวม 4 8.51 ๑,050,000 2.89  
รวมทั้งสิ้น 47 100 36,289,680 100  

 

 

 



- 7 - 
 แบบ ผด. ๐๒ 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖3 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕62 พ.ศ.๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 ซ่อมสร้างถนนลาดยางเปน็ ขนาดกว้าง 7 ม. 489,000 หมู่ที่ ๑ กองช่าง             
 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว 130 ม.                
 สายหนองกุ่ม – หนองกระทุ่ม หนา 0.15 ม.                
 (ช่วงที่ 5) หมู่ที่ 1                 
                  

2 ซ่อมสร้างถนนลาดยางเปน็ ขนาดกว้าง 7 ม. 489,000 หมู่ที่ ๒ กองช่าง             
 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว 130 ม.                
 สายหนองกระทุ่ม – หนองกุ่ม หนา 0.15 ม.                
 (ช่วงที่ 6) หมู่ที่ 2                 
                  

3 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 ม. 482,000 หมู่ที่ 3 กองช่าง             
 สายบา้นผู้ใหญ่น ู ยาว 160 ม.                
 หมู่ที่ 3 หนา 0.15 ม.                
                  

๔. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6 ม. 480,000 หมู่ที่ 4 กองช่าง             
 สายเสาหงส์ – หนองโพธิ ์ ยาว 150 ม.                
 ต่อจากเดิม (ช่วงที่ 2)  หนา 0.15 ม.                
 หมู่ที่ 4                 

 



- 8 - 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕62 พ.ศ.๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 ม. 39,000 หมู่ที่ 5 กองช่าง             
 สายบา้นนายพีรเดช ยาว 15 ม.                
 ต่อจากเดิม (ช่วงที่ 3)  หนา 0.15 ม.                
 หมู่ที่ 5                 
                  

6. ซ่อมสร้างถนนลาดยางเปน็ ขนาดกว้าง 6 ม. 443,000 หมู่ที่ 5 กองช่าง             
 ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว 120 ม.                
 สายหนองแดง – ทา่วา้ หนา 0.15 ม.                
 หมู่ที่ 5                 
                  

7. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 ม. 478,000 หมู่ที่ 6 กองช่าง             
 สายฝายทา่แจง ยาว 180 ม.                
 ต่อจากเดิม (ช่วงที่ 5) หนา 0.15 ม.                
 หมู่ที่ 6                 
                  

8. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 ม. 483,000 หมู่ที่ 7 กองช่าง             
 สายซอยตำนัว ยาว 170 ม.                
 หมู่ที่ 7 หนา 0.15 ม.                
                  

9. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 ม. 480,000 หมู่ที่ 8 กองช่าง             
 สายหลังวัดรางขาม ยาว 180 ม.                
 ต่อจากเดิม (ช่วงที่ 3)  หนา 0.15 ม.                
 หมู่ที่ 8                 
                  



- 9 - 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕62 พ.ศ.๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

10. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6 ม. 477,000 หมู่ที่ 9 กองช่าง             
 สายศูนย์การเรียนรู้ – จุฬามณ ี ยาว 150 ม.                
 ต่อจากเดิม (ช่วงที่ 2)  หนา 0.15 ม.                
 หมู่ที่ 9                 
                  

11. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6 ม. 477,000 หมู่ที่ 11 กองช่าง             
 สายวังดง้ – พุพรหม ยาว 150 ม.                
 ต่อจากเดิม (ช่วงที่ 2)  หนา 0.15 ม.                
 หมู่ที่ 11                 
                  

12. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 ม. 377,000 หมู่ที่ 12 กองช่าง             
 สายเขาแหลม – เขาใหญ่ ยาว 140 ม.                
 ต่อจากเดิม (ช่วงที่ 6) หนา 0.15 ม.                
 หมู่ที่ 12                 
                  

13. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6 ม. 476,000 หมู่ที่ 13 กองช่าง             
 สายเขาแก้ว ยาว 140 ม.                
 ต่อจากเดิม (ช่วงที่ 4) หนา 0.15 ม.                
 หมู่ที่ 13                 
                  

14. ขยายไหล่ทางคอนกรีต กว้างข้างละ 1 ม. 499,000 หมู่ที่ 14 กองช่าง             
 เสริมเหล็ก สายสลอบ จำนวน 2 ข้าง                
 หมู่ที่ 14 ยาว 484 ม.                
                  



- 10 - 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕62 พ.ศ.๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

15. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร 499,000 หมู่ที่ 15 กองช่าง             
 สายบา้น ผู้ใหญ่รุ่ง ยาว 160 เมตร                
 หมู่ที่ 15  หนา 0.15 ม.                
                  

16. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 7 เมตร 482,000 หมู่ที่ 16 กองช่าง             
 สายหัวสะพาน – ไปไร่ตองหนึ่ง ยาว 110 เมตร                
 หมู่ที่ 16 หนา 0.15 ม.                
                  

17. วางท่อระบายนำ้ ท่อระบายน้ำ 7,600 หมู่ที่ 5 กองช่าง             
 บริเวณบ้านปา้เอิญ ศก.0.40 ม.                
 หมู่ที่ 5 จำนวน 5 ท่อน                
                  

18. ก่อสร้างระบบประปาหมู่บา้น ขนาดความจ ุ 466,000 หมู่ที่ 10 กองช่าง             
 แบบหอถังเหล็ก บริเวณศาลเจ้า 10 ลบ.ม.                
 หมู่ที่ 10 สูง 15 ม.                
                  

19. ขยายเขตท่อประปา PVC ท่อระบายน้ำ 65,000 หมู่ที่ 10 กองช่าง             
 บ้านพุพรหม ศก. 2”                
 หมู่ที่ 10 จำนวน 5 ท่อน                
                  
                  

รวม 19  โครงการ - 7,688,000 - - - - - - - - - - - - - - 
 
 

 



- 11 – 
 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
๑.2 แผนงานเคหะและชุมชน 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕62 พ.ศ.๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. อุดหนุนการขยายเขตไฟฟา้ ลดการเกิดไฟฟ้าไม่พอใช ้ 100,000 หมู่ที่ 12 กองช่าง             
 กลุ่มบ้านนายวิทยา พานแก้ว (ไฟฟาตก)                
 หมู่ที่ 12                 
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  

รวม 1  โครงการ - 100,000 - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
 



- 12 - 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖3 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
2.๑ แผนงานสังคมสงเคราะห ์

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕62 พ.ศ.๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 อุดหนุนกิ่งกาชาด เพื่อช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาส 20,000 อ.บ่อพลอย สำนักปลดั             
 อำเภอบ่อพลอย                 
                  

2 อุดหนุนเหล่ากาชาด เพื่อช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาส 5,000 อ.บ่อพลอย สำนักปลดั             
 จังหวัดกาญจนบุรี                 

                  
                  
                  
                  
                  
                  
รวม 2  โครงการ - 25,000 - - - - - - - - - - - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 13 - 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
2.2 แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕62 พ.ศ.๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 อุดหนุนสำหรับขับเคลื่อน เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการ 111,480 หมู่ที่ 1-16 สำนักปลดั             
 โครงการสัตว์ปลอดโรค ดำเนินการของจัดซื้อ                
 คนปลอดภัย จากพิษสนุัขบ้า วัคซีนและอุปกรณ์ใน                
 ตามพระปณธิานศาสตราจารณ ์ การฉีดเพื่อป้องกันและ                
 ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้า ควบคุมโรคพิษสนุัขบ้า                
 จุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราช                 
 กุมารี                 
                  

2 อุดหนุนสำหรับการดำเนินงาน สนับสนนุตามโครงการ 320,000 หมู่ที่ 1-16 สำนักปลดั             
 ตามโครงการพระราชดำร ิ พระราชดำริ                
 ด้านสาธารณสุข                 
                  
                  

รวม 2  โครงการ - 431,480 - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 14 - 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
2.3 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕62 พ.ศ.๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 ฝึกอบรมทบทวนสมาชิก  เพื่อให้ อปพร. มีความรู้ 50,000 หมู่ที่ สำนักปลดั             
 อปพร. ความเข้าใจในกฎหมาย  1 - 16              
  และเพิ่มศักยภาพในการ                
  ปฏิบัติงาน                
                  

2 รณรงค์ลดอุบัติเหตุทางถนน เพื่อลดอุบัติเหตุทางถนน 40,000 หมู่ที่ สำนักปลดั             
 ช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์   1 - 16              
                  
                  

รวม 2  โครงการ - 90,000 - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



- 15 - 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
2.4 แผนงานสร้างความเข้มแข็ง 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕62 พ.ศ.๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการพัฒนาศักยภาพเด็ก เพื่อจัดอบรมให้ความรู้ 40,000 ตำบล สำนักปลดั             
 และเยาวชนตำบลหนองกุ่ม และกิจกรรมสร้าง  หนองกุ่ม              
  ความเข้มแข็งของ                
  ครอบครัว                
                  

2 โครงการรณรงค์การคัดแยกขยะ เพื่อลดปริมาณขยะ 20,000 ตำบล สำนักปลดั             
 (รีไซเคิล) และแก้ไขปัญหา  หนองกุ่ม              
  สิ่งแวดล้อม                
                  

รวม 2  โครงการ - 60,000 - - - - - - - - - - - - - - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 16 - 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
2.5 แผนงานงบกลาง 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕62 พ.ศ.๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ เพื่อให้ผู้ป่วยเอดส์ 72,000 หมู่ที่ สำนักปลดั             
  มีคุณภาพชีวิตทีด่ีขึ้น  ๑ - ๑๖              
                  

2 เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ เพื่อให้ผู้สูงอายุ 17,337,600 หมู่ที่ สำนักปลดั             
  มีคุณภาพชีวิตทีด่ีขึ้น  ๑ - ๑๖              
                  

3 เบี้ยยังชีพผู้พิการ เพื่อให้ผู้พิการ 4,224,000 หมู่ที่ สำนักปลดั             
  มีคุณภาพชีวิตทีด่ีขึ้น  ๑ - ๑๖              
                  

4 สนับสนนุงบประมาณสมทบ เพื่อส่งเสริมสุขภาพให้ 250,000 หมู่ที่ สำนักปลดั             
 กองทุน สปสช. กับประชาชน  ๑ - ๑๖              
                  
                  

รวม 4  โครงการ - 21,883,600 - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 17 - 

 แบบ ผด. ๐๒ 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖3 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
3.2 แผนงานการเกษตร 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕61 พ.ศ.๒๕๖2 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 



- 18 - 

แบบ ผด. ๐๒ 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖3 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
4.๑ แผนงานการเกษตร 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕62 พ.ศ.๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 อนุรักษ์พันธุกรรมอันเนื่องมา แสดงความจงรักภักด ี 30,000 หมู่ที่ สำนักปลดั             
 จากพระราชดำริสมเด็จพระเทพ และให้เข้าใจถึงความ  ๑ - ๑๖              
 รัตนราชสดุา สยามบรมราช สำคัญของพันธุกรรมพืช                
 กุมารี (อพ.สธ.)                 
                  

2 โครงการปลูกต้นไม้เฉลิม เพื่ออนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 30,000 ตำบล สำนักปลดั             

 พระเกียรติฯ   หนองกุ่ม              

                  
                  
                  
                  
                  

รวม 2  โครงการ - 60,000 - - - - - - - - - - - - - - 
. 

 
 
 
 
 
 



- 19 - 

แบบ ผด. ๐๒ 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖3 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
5.๑ แผนงานการศึกษา 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕62 พ.ศ.๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 อุดหนุนอาหารกลางวนั  เพื่อพัฒนาร่างกายเด็กให้ 4,168,000 ๘  กอง             

 โรงเรียน สพฐ. มีสุขภาพสมบูรณ์แข็งแรง  โรงเรียน การศึกษา             

                  
2 โครงการวันเด็กแห่งชาต ิ เพื่อให้เด็กมีส่วนร่วม ๑๕๐,๐๐๐ ตำบล กอง             
  กับกิจกรรม  หนองกุ่ม การศึกษา             
                  

3 โครงการจัดงานวันแม ่ เพื่อให้มีส่วนร่วม ๓๐,๐๐๐ ตำบล กอง             
 แห่งชาต ิ   หนองกุ่ม การศึกษา             
                  

4 อุดหนุนจ้างครูพี่เลี้ยง เพื่อมีการบุคลากร 84,000 โรงเรียน กอง             
  การศึกษาเพียงพอ  บ้านวังเขา การศึกษา             

    แก้ว หงำ               
    อุปถัมภ ์              
                  

5 อุดหนุนจ้างครูพี่เลี้ยง เพื่อมีการบุคลากร 84,000 โรงเรียน กอง             
  การศึกษาเพียงพอ  บ้าน การศึกษา             

    หนองกุ่ม              
รวม 5  โครงการ - 4,516,000 - - - - - - - - - - - - - - 

 



- 20 - 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
5.2 แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕62 พ.ศ.๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชน เพื่อให้เกิดความสามัคคี 150,000 หมู่ที่  กอง             

 และประชาชน   1 - 16 การศึกษา             

                  

2 โครงการสืบสานประเพณ ี เพื่อให้ผู้สูงอายุได้ม ี 200,000 หมู่ที่  กอง             

 วันสงกรานต์และวันผูสู้งอายุ โอกาสพบปะสงัสรรค์  1 - 16 การศึกษา             

                  
3 อุดหนุนสำนักงานการท่องเที่ยว เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนนุ 5,000 - กอง             
 และกีฬาจังหวัดกาญจนบุร ี ตามโครงการจัดการ   การศึกษา             
  แข่งขันกีฬาฯ                

                  

4 อุดหนุนที่ทำการปกครอง ตามโครงการจัดงานพธิ ี 30,000 - กอง             

 อำเภอบ่อพลอย ประเพณี ศาสนา และ   การศึกษา             

  วัฒนธรรม                

                  
                  
                  
                  
                  

รวม 4 โครงการ -- 385,000 - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
 
 
 



- 21 - 

 แบบ ผด. ๐๒ 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖3 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ 
6.1 แผนงานการบริหารทั่วไป 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕62 พ.ศ.๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการอบรมและศึกษาดูงาน เพื่อให้ผู้บริหาร สมาชิกสภา 500,000 - สำนักปลดั             
 ของผู้บริหาร สมาชิกสภา เจ้าหน้าทีไ่ด้นำความรู้มา                
 เจ้าหน้าที ่ ปฏิบัติงานได้อย่างม ี                
  ประสิทธิภาพ                
                  
                  

2 โครงการอบรมและศึกษา เพื่อให้เยาวชน ประชาชน 500,000 - สำนักปลดั             

 ดูงานของเยาวชน ประชาชน ได้นำความรู้มาปฏิบัตงิาน                

  ได้อย่างมปีระสิทธิภาพ                

                  

3 อุดหนุนศูนย์ปฏบิัติการร่วม เพื่อจ่ายอุดหนุน อปท. 30,000 - สำนักปลดั             
 ในการช่วยเหลือประชาชนของ  ตามศูนยป์ฏิบัติการร่วม                
 อปท.                 
                  
                  
                  
                  
                  

รวม 3  โครงการ - 1,030,000 - - - - - - - - - - - - - - 



- 22 - 

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ 
6.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็ง 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ 

 
งบประมาณ 

 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕62 พ.ศ.๒๕๖3 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการฝึกอบรม/การประชุม เพื่อให้บริการเชิงรุก 20,000 หมู่ที ่ สำนักปลดั             
 ประชาคมการจัดทำแผนพฒันา เป็นการจัดฝึกอบรม/  1 - 16              
 ท้องถิ่น ระดับหมู่บา้น/ระดับ ประชุมประชาคมเพื่อจัดทำ                
 ตำบล แผนพัฒนาท้องถิ่น สร้าง                
  การมีส่วนร่วมของประชาชน                
  ระดับหมู่บ้าน/ตำบล                
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  

รวม 1  โครงการ - 20,000 - - - - - - - - - - - - - - 
 

   
 
 
 
 
 


